
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 
Приказ УО-400  11.08.2022 

 

О подготовке и проведении  городского   

августовского педагогического совещания 

в 2022 году    

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

08.07.2022 №10-П-1414 «О проведении Августовского совещания педагогических 

работников Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 2022 года 

«Профессиональный диалог в условиях современных вызовов и трансформации 

образования», планом работы Управления образования и молодежной политики 

администрации города Урай на 2022 год, в целях обсуждения стратегических направлений 

развития системы образования в городе Урай, распространения эффективных 

управленческих моделей и педагогических практик, привлечение внимания 

общественности к развитию муниципальной системы образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 24 августа 2022 года по 19 сентября 2022 года городское 

августовское педагогическое совещание по теме «Форум позитивных перемен: 

современные подходы в развитии образования, эффективные муниципальные практики» 

(далее - Форум). 

2. Утвердить: 

2.1.программу Форума (приложение 1); 

2.2.состав рабочей группы по подготовке и проведению Форума (приложение 2); 

2.3. план мероприятий по подготовке и проведению Форума (приложение 3); 

2.4. смету расходов на организацию и проведение Форума (приложение  

4). 

3. Исполняющему обязанности директора МАУ «Ресурсный центр системы 

образования» (В.И. Погорелова) обеспечить организационное, финансовое и техническое 

сопровождение мероприятий Форума. 

4. Руководителям МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева (Н.Б. Овденко), МБОУ 

СОШ №6 (Е.С. Корзан), МБОУ СОШ №12 (Е.А. Блохина), МБУ ДО «Центр молодежи и 

дополнительного образования» (С.А. Омельченко) обеспечить условия для проведения 

мероприятий Форума в соответствии с программой. 

5. Членам рабочей группы, ответственным за организацию и проведение 

тематических направлений (треков) Форума, подготовить программу и наполнение трека 

по содержанию в срок до 18 августа 2022 года. 



 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования и молодежной политики администрации города Урай 

И.Ю.Грунину. 

 

 

Начальник УО и МП ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
2F8D66310B5A7252FAD560579E08916892A8213E 

Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна 
Действителен с 02.09.2021 по [ДатаПо 1 

Л.В.Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Грунина И.Ю., 2-31-69 (доб. 803) 

Разд.: дело, отдел образования,  Служба, МАУ «РЦСО», образовательные организации 



Приложение 1 

                                                                                к приказу начальника Управления образования  

и молодежной политики 

 администрации города Урай 

от_____  2022 №______ 

 

«Форум позитивных перемен: современные подходы в развитии образования, эффективные муниципальные практики» 

ПРОГРАММА 

 

Дата проведения: 24 августа – 15 сентября 2022 года 

24 августа 2022 года 

 

Время Мероприятие Место проведения Ответственные Участники 

11.30 Регистрация участников Форума  

(по QR кодам) 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, холл, 1 

этаж 

Гетманцева М.А. 

Кирамов Ф.Ф. 

 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, обучающиеся, 

приглашенные специалисты, 

гости, родительская 

общественность 

11.30 – 

14.00 

Кофе-тайм МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева,  

столовая, 1 этаж 

Дылдин Д.В. 

Басманова Л.Н. 

Слезина Е.В. 

 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, обучающиеся, 

приглашенные специалисты, 

гости,  родительская 

общественность 

11.30 – 

14.00 

Работа выставочных экспозиций: 

 -IT вернисаж «3D модели» 

 

 

 

 

 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, холл 

перед актовым залом, 

2 этаж 

МБОУ Гимназия им. 

 

Менщикова Н.В. 

 

 

 

Корзан Е.С. 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, обучающиеся, 

приглашенные специалисты, 



- «Знаменитые выпускники» 

 

 

-«В ногу со временем: выставка современного 

оборудования» 

 

 

-«Современное образовательное пространство», ООО 

«Интерактивные системы», г. Екатеринбург 

 

 

 

-«Партнерства для развития», группа компаний ООО 

«Веста», ООО «Алма» г. Санкт-Петербург» 

 

 

 

 

-«Отечественные решения для учебных заведений 

(импортозамещение)», филиал ПАО «МТС» в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре, Публичное 

акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы» 

А.И. Яковлева, холл, 2 

этаж 

 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

дискотека, 2 этаж 

 

 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева  

дискотека, 2 этаж 

 

 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

дискотека, 2 этаж 

 

 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

дискотека, 2 этаж 

 

 

 

 

Омельченко С.А. 

 

 

 

Слезина Е.В. 

Кирамов Ф.Ф. 

Гетманцева М.А. 

 

 

Слезина Е.В. 

Кирамов Ф.Ф. 

Гетманцева М.А. 

 

 

 

Слезина Е.В. 

Кирамов Ф.Ф. 

Гетманцева М.А. 

 

гости,  родительская 

общественность 

12.00- 

12.30 

Торжественное открытие Форума. Приветственное 

слово  главы. Награждение. 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

актовый зал 

Грунина И.Ю. 

Панасюк Т.И. 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, обучающиеся, 

приглашенные специалисты, 

гости, родительская 

общественность  

12.30- 

13.00 

Пленарное заседание Форума 

«Реализация государственной политики в 

муниципальной системе образования: от 

стратегических ориентиров к проектным решениям». 

Зайцева Л.В., начальник УОиМП 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

актовый зал 

Зайцева Л.В. Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, обучающиеся, 

приглашенные специалисты, 



гости, родительская 

общественность  

13.00- 

13.30 

Презентация треков Форума  МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

актовый зал 

Брикман С.С. 

Паршакова М.Г. 

Овденко Н.Б. 

Чирятьева Т.Д. 

Варитлова М.В. 

Тишкова А.И. 

Глухих С.Р.  

Разумова Л.В. 

Басманова Л.Н. 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, приглашенные 

специалисты, гости, 

родительская общественность  

13.30-

14.00 

Кофе-тайм. Переход к месту работы площадок Форума МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

столовая, 1 этаж 

Дылдин Д.В. Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, приглашенные 

специалисты, гости, 

родительская общественность  

14.00-

16.00 

ТРЕК 1  «Патриотическое воспитание 

подрастающего поколения: новый вектор 

стратегии развития образования» 

 

Айвазян Артак Андраникович, кандидат 

политических наук, доцент кафедры «Социальная 

коммуникация и организация работы с молодежью», 

Московский государственный психолого-

педагогический университет,   г. Москва 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

актовый зал 

Варитлова М.В.- 

модератор 

Айвазян А.А.- 

эксперт 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей образовательных 

организаций, педагогические 

работники, родительская 

общественность 

14.00-

16.00 

ТРЕК 2 «Цифровая трансформация образования: 

реалии сегодняшнего дня» 

 

«Интеграция традиционного и цифрового 

образования: эффективные практики образования». 

Осипова Светлана Анатольевна, начальник управления 

по информационным технологиям и связи 

администрации города Урай 

 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

кабинет информатики, 

3 этаж 

Разумова Л.В., 

Гетманцева М.А. 

– модераторы 

Осипова С.А. – 

эксперт 

 

Заместители директора по 

информатизации, учителя 

информатики, педагоги 

дополнительного образования, 

заинтересованные лица 



«Брендирование социальных сетей», Паршакова 

Маргарита Геннадьевна, эксперт Службы по работе с 

молодежью Управления образования и молодежной 

политики администрации города Урай  

14.00-

16.00 

ТРЕК 3 «Территория инклюзивного образования» 

 

Чирятьева Т.Д., директор МБОУ СОШ №2 

Терпиловская Ирина Вячеславовна, заместитель 

директора "Урайская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья" 

 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

лекционный зал, 3 

этаж 

Чирятьева Т.Д. - 

модератор 

Терпиловская 

И.В. - эксперт 

Заместители руководителей 

образовательных организаций, 

педагогические работники, 

родительская общественность 

 

25 августа 2022 года 

 

Время Мероприятие Место проведения Ответственные Участники 

10.00 – 

12.00 

ТРЕК 4 «Современные практики воспитания: 

новые вызовы и поиск эффективных решений».  

 

Зорина Екатерина Александровна, заместитель 

директора МАОУ СОШ № 22 города Тюмени, 

советник директора по воспитанию  

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

лекционный зал, 3 

этаж 

Варитлова М.В., 

Тишкова А.И. - 

модераторы 

Зорина Е.А.- 

эксперт 

 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителей 

образовательных организаций, 

педагогические работники, 

классные руководители, 

советники по воспитанию, 

родительская общественность 

12.30 – 

14.30 

ТРЕК 5 «Пространство смыслов и возможностей. 

Как разработать проект?» 

 

Давлятгареева Елена Николаевна, эксперт в области 

социального проектирования, главный специалист 

Фонда «Центр объединения идей города Нягань»,  г. 

Нягань 

Келина Людмила Михайловна, учитель МБОУ 

Гимназия им. А.И. Яковлева 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

кабинет информатики, 

4 этаж 

Овденко Н.Б.  

Келина Л.М.- 

модераторы 

Давлятгареева Е.Н. 

- эксперт 

Заместители руководителей 

образовательных организаций, 

педагогические работники, 

обучающиеся,  

родительская общественность 

12.00 – 

12.30 

Кофе-тайм МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

Дылдин Д.В. 

Басманова Л.Н. 

 



столовая 

12.30 – 

14.30 

ТРЕК 6 «Наша жизнь – наши решения» (саммит 

лидеров ученического самоуправления)  

 

Зорина Екатерина Александровна, заместитель 

директора МАОУ СОШ № 22 города Тюмени, 

советник директора по воспитанию 

МБОУ Гимназия им. 

А.И. Яковлева, 

танцевальный зал, 3 

этаж 

Варитлова М.В. - 

модератор 

Лидеры ученического 

самоуправления, кураторы 

школьных детских 

организаций 

13.00 – 

15.00 

ТРЕК 7 «Полигон функциональной грамотности 

для педагогов и родителей» 

 

Блохина Елена Александровна, директор МБОУ СОШ 

№12, Глухих Светлана Робертовна, заместитель 

директора МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12, 

«Точка роста», 

актовый зал 

Глухих С.Р. - 

модератор 

Блохина Е.А. - 

эксперт 

Заместители руководителей 

образовательных организаций, 

педагогические работники, 

родительская общественность 

10.00 – 

16.00 

ТРЕК 8  «Как найти своего наставника?»  

(панельная дискуссия) 

 

Басманова Л.Н. , председатель Урайской городской 

организации Профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

 

Лебедева Галина Леонидовна, старший методист АУ 

«Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж» 

КОУ "Урайская школа 

для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья", актовый 

зал 

Басманова Л.Н. –  

модератор 

Лебедева Г.Л. - 

эксперт 

Профсоюзные лидеры 

образовательных организаций 

 

29-30 августа 2022 года 

 Участие делегации в региональном августовском 

педагогическом совещании 2022 года 

«Профессиональный диалог в условиях 

современных вызовов и трансформации 

образования» 

г. Сургут,  БУ ВО 

ХМАО-Югры 

«Сургутский 

государственный 

университет» 

Грунина И.Ю. Зайцева Л.В. 

Грунина И.Ю. 

Брикман С.С. 

Тишкова А.И. 

Лошкарева М.А. 

Зернова Д.Б. 

Овденко Н.Б. 

Тищенко Е.В. 

Дедерер И.Ф. 



Басманова Л.Н. 

 

02 сентября 2022 года 

 Межмуниципальное сотрудничество. Участие 

делегации в  совещании по обмену опытом со 

специалистами г. Нягань 

г. Нягань Зайцева Л.В. Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителя образовательных 

организаций, специалисты 

УОиМП 

 

08 сентября 2022 года 

18.00 – 

19.30 

 Городское родительское собрание 

#ТАКОЕОБРАЗОВАНИЕ 

- Экскурсия по МБОУ СОШ №6 «Капитальный 

ремонт – это серьезно!». Корзан Е.С., директор МБОУ 

СОШ №6 

-Школа Минпросвещения. Корзан Е.С., директор 

МБОУ СОШ №6 

-Организация дошкольного образования для детей 

раннего возраста. Сыщикова А.В., заведующий 

МБДОУ «Детский сад №21» 

- О возможностях воспитания через работу школьного 

театра. Овденко Н.Б., директор Гимназия им. А.И. 

Яковлева, Зорина Л.Р., директор МБОУ СОШ №5 

-Театр в детском саду. Лошкарева М.В., заведующий 

МБДОУ «Детский сад №6 «Дюймовочка» 

-Новые формы работы с родителями. Примак О.Г., 

заведующий МБДОУ «Детский сад №12»  

-О возможностях организации отдыха в 

этнографическом комплексе «ЭтноПаркСилава», 

Фомичева О.А., руководитель Общины коренных 

малочисленных народов Севера «Элы Хотал»  

 

МБОУ СОШ №6, 

актовый зал 

Примак О.Г. 

Корзан Е.С. 

 

 

Руководители образовательных 

организаций, заместители 

руководителя образовательных 

организаций, специалисты 

УОиМП, родительская 

общественность 

 



 

До 15 сентября 2022 года (даты уточняются) 

 

Время Мероприятие Место 

проведения 

Ответственные Участники 

14.00 – 

17.00 

 

 

 

 

 

 

14.00. – 

15.00 

 

 

 

15.00 – 

16.00 

 

 

 

16.00 – 

17.00 

ТРЕК 9 «КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАНИЯ» 

-Проектная сессия «Современные подходы к оценке 

качества образования. Анализ качества подготовки 

выпускников к государственной итоговой аттестации 

по русскому языку и математике. Технологии  

повышения образовательных результатов» 

Волчек Марина Геннадьевна, к.п.н., г.Новосибирск (в 

режиме онлайн) 

 

МБОУ Гимназия им. А.И. Яковлева 

 

 

 

 

МБОУ СОШ №2 

 

 

 

 

МБОУ СОШ №4 

 

 

МАУ «РЦСО», 

кабинет 102 

Брикман С.С. 

– модератор 

Волчек М.Г. - 

эксперт 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ Гимназия Овденко 

Н.Б., заместители директора по УВР, 

учителя русского языка и математики, 

работающие в выпускных классах 

 

Директор МБОУ СОШ №2 Чирятьева 

Т.Д., заместители директора по УВР, 

учителя русского языка и математики, 

работающие в выпускных классах 

 

Директор МБОУ СОШ №4 Менщикова 

Н.В., заместители директора по УВР, 

учителя русского языка и математики, 

работающие в выпускных классах 

 

 

До 15 сентября 2022 года (даты уточняются) 

 

Время Мероприятие Место 

проведения 

Ответственные Участники 

10.00 – 

13.00 

 

ТРЕК 9 «КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАНИЯ» 

-Проектная сессия «Современные подходы к оценке 

качества образования». Анализ качества подготовки 

МАУ «РЦСО», 

кабинет 102 

Брикман С.С. 

– модератор 

Волчек М.Г. - 

 

 

 



 

 

 

 

 

10.00. – 

11.00 

 

 

 

11.00 – 

12.00 

 

 

 

12.00 – 

13.00 

выпускников к государственной итоговой аттестации 

по русскому языку и математике. 

Волчек Марина Геннадьевна, к.п.н., г.Новосибирск (в 

режиме онлайн) 

 

МБОУ СОШ №5 

 

 

 

 

МБОУ СОШ №6 

 

 

 

 

МБОУ СОШ №12 

эксперт  

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5 Зорина Л.Р., 

заместители директора по УВР, 

учителя русского языка и математики, 

работающие в выпускных классах 

 

Директор МБОУ СОШ №6 Корзан Е.С., 

заместители директора по УВР, 

учителя русского языка и математики, 

работающие в выпускных классах 

 

Директор МБОУ СОШ №12 Блохина 

Е.А., заместители директора по УВР, 

учителя русского языка и математики, 

работающие в выпускных классах 

 

19 сентября 2022 года 

Подведение итогов Форума 

Время Мероприятие Место проведения Ответственные Участники 

15.00 – 

15.30 

Экскурсия по МБОУ СОШ №6 «Капитальный ремонт 

– это серьезно!» 

МБОУ СОШ №6,  Корзан Е.С. Эксперты, модераторы, 

руководители образовательных 

организаций 15.30 – 

16.00 

Школа Минпросвещения. Корзан Елена Сергеевна, 

директор МБОУ СОШ №6 

МБОУ СОШ №6, 

Центр детских 

инициатив 

Корзан Е.С. 

16.00 – 

17.00 

Открытая студия. «Современные подходы в развитии 

образования, эффективные муниципальные 

практики», Зайцева Лариса Викторовна, начальник 

Управления образования и молодежной политики 

МБОУ СОШ №6 Зайцева Л.В. 

 



Приложение 2 

                                                                                к приказу начальника Управления образования  

и молодежной политики 

 администрации города Урай 

от_____  2022 №______ 

 

Состав рабочей группы по подготовке к Совещанию 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. 1

. 

Зайцева Л.В. Начальник Управления образования и молодежной политики 

администрации города Урай - председатель рабочей группы 

2. 2

. 

Грунина И.Ю. Заместитель начальника Управления образования  и молодежной 

политики администрации города Урай  

3.  Овденко Н.Б. Директор МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева 

4.  Чирятьева Т.Д. Директор МБОУ СОШ №2 

5.  Менщикова Н.В. Директор МБОУ СОШ №4 

6.  Зорина Л.Р. Директор МБОУ СОШ №5 

7.  Корзан Е.С. Директор МБОУ СОШ №6 

8. 4

. 

Блохина Е.А. 

 

Директор МБОУ СОШ №12 

9.  Глухих С.Р. Заместитель директора  МБОУ СОШ №12 

10.  Кирамов Ф.Ф. Заместитель директора  МБОУ СОШ №6 

11.  Лошкарева М.В. Заведующий МБДОУ «Детский сад №6 «Дюймовочка» 

12.  Зернова Д.Б. Заведующий МБДОУ «Детский сад №7 «Антошка» 

13.  Примак О.Г. Заведующий МБДОУ «Детский сад №12» 

14.  Цаур И.А. Заведующий МБДОУ «Детский сад №19 «Радость» 

15.  Омельченко С.А. Директор МБУ ДО «ЦМДО» 

16.  Брикман С.С. Заместитель начальника отдела образования УОиМП 

17.  Разумова Л.В. Главный специалист  отдела образования УОиМП 

18.  Варитлова М.В. Начальник Службы по работе с молодежью УОиМП 

19.  Тишкова А.И. Эксперт  Службы по работе с молодежью УОиМП 

20.  Паршакова М.Г. Эксперт  Службы по работе с молодежью УОиМП 

21.  Слезина Е.В. Начальник отдела по организационным и правовым вопросам 

УОиМП 

22.  Панасюк Т.И. Эксперт отдела по организационным и правовым вопросам УОиМП 

23.  Погорелова В.И. И.о.директора МАУ «РЦСО» 

24.  Гетманцева М.А. Начальник отдела информационных ресурсов и технического 

обеспечения  МАУ «РЦСО» 

25.  Дылдин Д.В. Специалист по питанию  МАУ «РЦСО» 



Приложение 3 

                                                                                к приказу начальника Управления образования  

и молодежной политики 

 администрации города Урай 

от_____  2022 №______ 

 

 

План мероприятий  

по подготовке к проведению городского педагогического совещания 

  

 

№  Мероприятия Ответственный 

1. Общее руководство Зайцева Л.В. 

2. Оргвопросы (подготовка приказов,  проекта резолюции,    

контроль за подготовкой  совещания и др.) 

Грунина И.Ю. 

 

3. Техническое сопровождение  совещания Гетманцева М.А. 

Кирамов Ф.Ф. 

4. Организация фотосъемки, видеосъемки Овденко Н.Б. 

5. Подготовка сметных назначений на проведение мероприятий 

совещания, проект сметы   

Чигинцева Ю.А. 

Бронских М.А. 

6. Организация кофе-паузы Дылдин Д.В. 

Басманова Л.Н. 

Овденко Н.Б. 

7. Организация дежурства Овденко Н.Б. 

8. Взаимодействие  со СМИ, информационная деятельность 

(организация и контроль)    

Паршакова М.Г. 

9. Подготовка наградных материалов (согласование списков, явка и 

др.) 

Панасюк Т.И.  

Зорина Л.Р. 

Лошкарева М.В. 

10. Разработка сценарного хода торжественного открытия городского 

августовского педагогического совещания, музыкальное 

сопровождение 

 

Зорина Л.Р. 

Овденко Н.Б. 

 

 

11. Подготовка списка почетных гостей,  пригласительных, 

приглашение  почетных гостей (организация и контроль)   

Варитлова М.В. 

12. Работа с руководителями тематических направлений (треков) 

(контроль за подготовкой и др.) 

Грунина И.Ю. 

 

13. Подготовка городского родительского собрания  Примак О.Г. 

Корзан Е.С. 

14. Подготовка выставочных экспозиций Менщикова Н.В. 

Корзан Е.С. 

Омельченко С.А. 

Слезина Е.В. 

Кирамов Ф.Ф. 

Гетманцева М.А. 

15. Подготовка программы и наполнение трека по содержанию Брикман С.С. 

Паршакова М.Г. 

Разумова Л.В. 

Гетманцева М.А. 

Чирятьева Т.Д. 

Варитлова М.В. 

Тишкова А.И. 



Овденко Н.Б. 

Глухих С.Р. 

Блохина Е.А. 

Басманова Л.Н. 

Омельченко С.А. 

16. Заказ гостиницы,  встреча и размещение гостей (организация и 

контроль) 

Погорелова В.И. 

Цаур И.А. 

17. Организация транспорта для участников совещания  Слезина Е.В. 

18. Регистрация явки участников совещания  через QR коды Гетманцева М.А. 

Погорелова В.И. 

 

19. Подготовка печатной продукции (программа, буклеты, кувертные 

карты, указатели, грамоты) 

Зернова Д.Б. 

Погорелова В.И. 

20.  Взаимодействие с делегацией из г. Нягань (заказ гостиницы,  

встреча и размещение гостей (организация и контроль) 

Цаур И.А. 

21. Межмуниципальное сотрудничество с г. Нягань Грунина И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                                к приказу начальника Управления образования  

и молодежной политики 

 администрации города Урай 

от_____  2022 №______ 

Смета расходов 

на   городское педагогическое совещание 
Подпрограмма 4. Развитие муниципальной методической службы. 

Подпункт 4.2 «Проведение педагогических конференций, совещаний, методических дней, форумов 

муниципального уровня и участие в окружном и всероссийском уровнях и др.» 

муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в городе Урай» на 

2019 - 2030 годы» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

расходов 

Статья 

расходо

в 

Единица 

измерен

ия 

Количество Цена, тариф Сумма 

(руб.) 

1 Бумага Color Copy 

250л 

346 шт. 1 2 500,00 2 500,00 

2 Бумага ксероксная 346 шт. 2 550,00 1 100,00 

3 Картридж цветной 346 шт. 5 3 500,00 17 500,00 

4 Картридж черно-

белый 

346 шт. 1 1 000,00 1 000,00 

5 Призы (сувениры) 

 

349      шт. 5 5 000,00 25 000,00 

6 Услуги гостиницы 226   услуга 2 2 500,00 5 000,00 

7 Оплата услуг 

приглашенных 

специалистов 

226 услуга  1 135 400,00 135 400,00 

                                                                                                                   Итого: 187 500,00 


